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1/16لرنیتو 1401

درسپایهمدرسه

دبیر

نام و نام خانوادگی

در کدام گزینه، معنی مقابل همۀ واژه ها، درست است؟1

(وَیله: ناله) (هژیر: هوشیار) (همّت: کوشش) (1

(تقریر: بیان) (اشباه: سایه ها) (مبتنی: ساخته) (2

(شوخ: آلودگی) (کام: زبان) (استرحام: رحم کردن به کسی) (3

(عرش: سایبان) (تقریظ: فهرست کتاب) (وَقب: بالای کمر) (4

در همۀ ابیات به جز بیت ............ "فعل به قرینه معنوی" حذف شده است.2

اگرچه مهر بریدی و عهد بشکستی                    هنوز بر سر پیمان و عهد و سوگندم (1

حدیث عشق چه حاجت که بر زبان آری                        به آب دیده خونین نبشته صورت حال (2

اگرچه چشم عراقی به هر بتی نگرد                   به جان تو که ندارد به جز تو جانانی (3

به وفای تو که بر تربت حافظ بگذر                  کز جهان می شد و در آرزوی روی تو بود (4

در کدام بیت، کمترین آرایه "جناس" وجود دارد؟3

بزن که سوز دل من به ساز می گویی            ز ساز دل چه شنیدی که بازمی گویی (1

ای دل به ساز عرش اگر گوش می کنی            از ساکنان فرش، فراموش می کنی (2

شاهد شکفته مخمور چون شمع صبحگاهی            لرزان به سان ماه و لغزان به سان ماهی (3

آشنایی نه غریب است که دلسوز من است            چون من از خویش برفتم دل بیگانه سوخت (4

کدام گزینه فاقد غلط املایی است؟4

ز عشق کار جهان باز می شود صائب                  خوشا کسی که توصّل به آن جناب گرفت (1

از آستانه خدمت نمی توانم رفت            اگر به منزل قربت نمی دهی بارم (2

مؤمن آن باشد که اندر جذر و مد                      کافر از ایمان او حسرت برد (3

طایر دولت اگر باز گزاری بکند             بازآید و با وصل قراری بکند (4

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ پیش ازمون عمومی دوازدهم 7 فروردینکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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2لرنیتو 1401 /16

در عبارت زیر املا کدام واژه نادرست است؟5

"رای گفت برهمن را: اگرچه بر همگان روشن است که چون غزا نازل گشت به حیلت دفع آن نتوان کرد، شنودم مثل کسی که

دشمنان غالب بدو محیط شدند، در پناه صواب دوید و بر خطا اصرار نورزید. به صلح با یکی از دشمنان پیوست و به یمن حزم و

مبارکی خرد از دشمن در امان ماند."

غالب (2 غزا (1

حزم (4 صواب (3

مفهوم کدام بیت با عبارت "کلام خام بدتر از طعام خام است" قرابت ندارد؟6

سخن چو گویی سنجیده گوی در مجلس             که از کلام نسنجیده خوار گردد مرد (1

سخن شیرازۀ اوراق عمر بی وفا باشد                   ز پا هرگز نیفتد هرکه دامان سخن دارد (2

سخن بشناس و آنگه گو ازیرا                که بی نقطه نگردد خط پرگار (3

سخن از پختگی گو نی ز خامی             اگرچه پخته و هم ناتمامی (4

معنی فعل "بکُشت" در کدام گزینه متفاوت است؟7

بسی نامداران ما را بکشت            چو یاران نماندند بنمود پشت (1

بادی که در زمانه بسی شمع ها بکشت            هم بر چراغدان شما نیز بگذرد (2

همه کوه و دریا و راه درشت            بدل آتش جنگجویان بکشت (3

شمع داریم و شمع پیش نهیم            گر بکشت آن چراغ ها را باد (4

مفهوم عبارت "من از سخن او جاهل نمی گردم و او از خلق وخوی من عاقل می گردد." در كدام گزینه آمده است؟8

قرب نیكان را نمی باشد سرایت در بدان                كز شكر شیرین نمی گردد چون بود بادام تلخ (1

صحبت بدگهران بر دل نیكان بار است                در ترازوی گوهر، سنگ گران می باشد (2

می کند در سنگ خارا صحبت نیكان اثر              مُشك شد خون عقیق از كیمیای نام دوست (3

به رنگ خویش كنندت بدان نبینی آن                 كه زر به صحبت سیماب، سیم گونه شود (4

در کدام گزینه آرایه "حس آمیزی" به کار رفته است؟9

اتاق خالی (2 هوای سرد (1

کلامی شیرین (4 نامه خوب (3

مفهوم عبارت "در این دور و زمانه به کسی نمی شود اطمینان کرد، عجب روزگاری است." از کدام بیت دریافت می شود؟10

تکیه چند از ضعف بر دوش عصا دارد کسی؟            این بنای سُست را تا کی به پا دارد کسی؟ (1

نه در جهان وفاست نه بر مردم اعتماد            یک بارگی به روی همه در فراز کن (2

هرکه با حق آشنا شد از جهان بیگانه شد            نیست با حق آشنا تا آشنا دارد کسی (3

پرده  جمعیت خاطر بود صائب حجاب            بد نبیند تا نظر بر پشت پا دارد کسی (4

www.alirezaafshar.org
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3/16لرنیتو 1401

کدام بیت فاقد جملۀ مرکّب است؟11

نالۀ خاقانی اگر دادستان شد از فلک            نالۀ من نبست غم، دادستان من کجا؟ (1

او چو درآمد ز در، بانگ برآمد ز من            کانیت شکاری شگرف وینت شبی بوالعجب (2

از دیده به بالاش فروبارم گوهر            آن سنگ دل افسوس که گوهر نپذیرد (3

جام می تا خط بغداد ده ای یار مرا            بازهم در خط بغداد فکن بار مرا (4

در همۀ ابیات به قناعت سفارش شده است؛ به جز ............ .12

گر طلعت شاهد قناعت بینی            زلفش به کف آر و خوش فروکش "سلمان" (1

به آبرو ز حیات ابد قناعت کن            که طعم زندگی و طعم آب هر دو یکی است (2

تا دل من دل به قناعت نهاد            ملک جهان را به جهان باز داد (3

از آن سلطان مرغان گشت عنقا            که در قاف قناعت کرد مأوا (4

نوع آثار زیر (نظم / نثر) به ترتیب کدام است؟13

"جوامع الحکایات ـ حملۀ حیدری ـ شلوارهای وصله دار"

نظم ـ نظم ـ نثر (2 نثر ـ نثر ـ نظم (1

نظم ـ نثر ـ نظم (4 نثر ـ نظم ـ نثر (3

در کدام گزینه دو غلط املایی وجود دارد؟14

وقاحت و بی حیایی - فراق و جدایی - انحار و اشجار - لهو و لعب (1

درآمد مستقلاّت - سفر غایی - سور اسرافیل - زبح جانور (2

استرحام حریف - ذمایم ارتشی - ذلّت و گناه - نقض پیمان (3

تقریض و ستودن - نسیان و فراموشی - درع و زره - اشباه و همانندان (4

در كدام گزینه "تركیب وصفی" وجود ندارد؟15

اـد سحرگاهــی هواداری كند ورنی            نسیــم یوسف مصری كه آرد پسـر كنعان را؟ مگــر بـ (1

مكن عیب تهیدستان كه در بازار سرمستان            گدا باشد كه بفروشد به جامی ملك سلطان را (2

اـن را اـری بود در ره            بــرآرم آه و در یـک دم بســوزانــم جه چرا از كعبه برگردم كه گر خ (3

چمن آرا اگر چشمش بر آن ســرو روان افتد            دگر بر چشمه ننشاند ز خجلت سـرو بستان را (4

در گروه کلمات زیر، چند غلط املایی وجود دارد؟16

"صورتک و ماسک - متواضع و افتاده - پیچ وتاب عرفانی اسلیمی - رعنا رقم می زند - سریع و چابک - خلف صدق - وَغَب حیوان -

آخره و چنبر گردن - یال و قارب - کلّه و برآمدگی - مخمصه و بدبختی - حقیر و کوچک"

سه (2 دو (1

یک (4 چهار (3

www.alirezaafshar.org
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4/16لرنیتو 1401

در عبارت زیر نقش واژه های مشخّص شده، در کدام گزینه درست است؟17

"من می ترسم که اگر از گشادن عقده   های من آغاز کنی ملول شوی و بعضی از ایشان در بند بمانند و چون من بسته باشم - اگرچه

ملالت به کمال رسیده باشد - اهمال جانب من جایز نشمری."

مضاف الیه - مسند - نهاد - مفعول - مسند (2 متمم - نهاد - نهاد - مفعول - مسند (1

مضاف الیه - مسند - مفعول - نهاد - مفعول (4 متمم - مسند - نهاد - مفعول - مفعول (3

تعداد وابستۀ پسین در عبارت زیر کدام است؟18

گاه است از بصیرت روشن و زلال. عشق در دل انسان، در شکل ها و "عشق یک جوشش کور است اما دوست داشتن پیوندی خودآ

رنگ های تقریباً مشابهی متجلی می شود و صفات و حالات و مظاهر مشترکی دارد."

نه (2 ده (1

هفت (4 هشت (3

در کدام ابیات "تناقض" و "تشبیه" به  کار رفته است؟19

الف) صوفی مجلس که دی جام و قدح می شکست            باز به یک جرعه می عاقل و فرزانه شد

ب) دلبرا پیش وجودت همه خوبان عدمند            سروران بر در سودای تو خاک قدمند

ج) با کمال اتحاد از وصل مهجوریم ما            همچو ساغر می به لب داریم و مخموریم ما

د) حافظ آن ساعت که این نظم پریشان می نوشت            طایر فکرش به دام اشتیاق افتاده بود

هـ) ای برده آب من زان لعل آبدار            وی بسته خواب من زان چشم نیم خواب

ج - د (2 الف - د (1

هـ - ج (4 ب - هـ (3

همۀ ابیات به جز بیت گزینۀ ............ با عبارت زیر قرابت مفهومی دارند.20

"ناتانائیل، آرزو مکن که خدا را جز در همه جا، در جایی دیگر بیابی."

یار، بی پرده از درودیوار                       در تجلّی است یا اولی الابصار (1

صانع هر بلند و پست تویی                 همه هیچ اند، هرچه هست تویی (2

هر در که زنم صاحب آن خانه تویی، تو             هرجا که روم، پرتو کاشانه تویی تو (3

ز هرجا هرکه پرسد منزل اوست             همه جا گو، همه جا گو، همه جا (4

عیّن الجملة الوصفیة:21

لاتعملوا عملاً تخافون أن یعلمه االله! (1

تجرّع العظماء آلاماً کثیرة في حیاتهم العلمیّة! (2

أ لیس في هذه الشّرکة موظّفٌ لائق لحلّ المسألة! (3

کثر شأناً من الآخرین! یرید الرئیس أن یکرّم شخصاً أ (4

www.alirezaafshar.org
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5/16لرنیتو 1401

عیّن الخبر لیس موصوفاً:22

شجرة النخل في المناطق الصحراویّة شجرة مُثمرة! (1

البومة طائر یسکن في الأماکن المتروکة! (2

المسافة من بغداد إلی المدائن مسافة تُتعب المسافرین! (3

راً! لسان القطّ مملوء بغُدد تُفرز سائلاً مُطَهِّ (4

ن ما فیه الجملة الشرطیة:23 عَیِّ

م االله للعباد شیئاً أفضل من العقل. ما قسَّ (2 رَ حول هذه المشاکل حتّی الآن. مَن فَکَّ (1

مَن یساعد الضعفاء یرحمه االله فی الحیاة. (4 ما اشتریت من المتجر، رجاءً أعطنی. (3

رُ ظاهرةُ مطرِ السّمک الّتی قد تَحدُث مرّتینِ سنویّاً من یشاهدها و یظنّ أنّها فلمٌ خیالیّ!":24 "ستُحیِّ

پدیدۀ ماهی باران گاهی دو بار در سال رخ می دهد و کسی که آن را مشاهده کند حیران خواهد شد و گمانش این است که (1

آن  یک فیلم خیالی است!

رویداد بارانِ ماهی که سالیانه دو دفعه اتفاق می افتد، کسی را که آن را مشاهده کرده و گمان می کند که آن فیلمی تخیّلی (2

است، حیران خواهد کرد!

پدیدۀ بارانِ ماهی گاهی دو بار در سال روی می دهد که باعث تحیّر کسی می شود که آن را دیده و تصور می کند یک فیلم (3

خیالی است!

پدیدۀ بارانِ ماهی که ممکن است سالیانه دو بار رخ دهد، کسی را که آن را دیده و می پندارد که آن یک فیلم تخیّلی است، (4

حیران خواهد کرد!

اِقرأ النصّ التالي بدقّة ثمّ أجب عن الأسئلة بما یُناسب النصّ:

بعض الناس يعتقدون بأنّ صراخ البوم فوق المنزل يدلّ على أنّ الموت قادم إلى ذلک المنزل و علامة على موت أحدٍ ما من سکّانه أو

حدوث شرّ أو مرض لأهل ذلک البیت. فیُصبحون محزونین إلى وقت طويل!

دت أنّ كلّ تلك الأمور ليست إلاّ خرافات يقوم الكثير من الناس بتَكرارها وإنّها لا یُوجد لها أيّ أساس من کَّ لکنّ الأبحاث العلمیّة قد أ

الصّحة. فإنّ البومة طائر من الطيور الّتي خلقها االله على الارض. بل هي طائر مفید يقوم الكثير من أصحاب المزارع بتربيته لكي یُمكّنهم

من التخلّص من الفئران وأيضاً هي طائر لا يقوم بأذية أحد. فقد قام الإسلام بنفي هذه الأقوال الخاطئة الّتي قالها الكثير من الناس عن

البومة، فإنّ االله خصّ البومة لخدمة الإنسان لكي تُخلّص  ه من الآفات الّتي تتسبّب في خراب حقوله و مزارعه.

"من الخرافات الشائعة حول البومة هي أنّ صراخها..." عیّن الخطأ:25

یُخبر عن مکروه قد یحدث! (2 یُسبّب الموت لأحد أصحاب البیت! (1

نذیر للموت أو المرض أو الشرّ! (4 قد یکون دلیلاً علی إصابة شخص بالمرض! (3

www.alirezaafshar.org
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6/16لرنیتو 1401

عیّن الخطأ عن البوم:26

لم یُؤذِ أحداً فلا إنسانَ یخاف منه! (2 لیس طائراً محبوباً عند الناس! (1

إنّه یحبّ صید الفرائس الصغیرة! (4 بعض الناس یَحزنون عند سماع صراخه! (3

علی حسب النصّ...27

لا مخلوق من مخلوقات االله إلاّ و قد خُلق لحکمة! (1

لا تُوجد أيّ خرافات حول البوم بعد الأبحاث العلمیّة! (2

یحتاج المزارعون إلی البوم لأنّه الحلّ الوحید لمشکلة الفئران! (3

إنّ االله لم یَخلق البومة إلاّ لمساعدة الإنسان علی التخلّص من الفئران! (4

أيّ سؤال نجد له جواباً في النصّ:28

کیف یَصید البوم الفئران؟ (2 أین یسکن البوم؟ (1

ما هي الآفات الّتي یُسبّبها البوم؟ (4 علامَ یدلّ صراخ البوم علمیّاً؟ (3

عیّن الصحیح في الإعراب و التحلیل الصرفيّ:29

"یعتقدون":

للغائبینَ ـ مزید ثلاثي بزیادة حرف واحد ـ معلوم / فعل و الجملة فعلیّة (1

فعل مضارع ـ مزید ثلاثي (أحرفه الأصلیّة: ع ق د) / فعل و الجملة اسمیّة (2

فعل مضارع ـ للجمع المذکّر المخاطب ـ مزید ثلاثيّ / فعل و مع فاعله جملة فعلیّة (3

للجمع المذکّر الغائب ـ مزید ثلاثي من باب افتعال ـ معلوم / فعل و مع فاعله جملة فعلیّة (4

مَتْ یَداهُ وَ یَقُولُ الکافِرُ یَا لَیتَنِی کنتُ تُراباً."30 "یَومَ یَنظُرُ المَرءُ مَا قَدَّ

روزی که مرد آنچه را با دستش تقدیم کرده است می نگرد و کافر می گوید من همانند خاک شدم. (1

روزی که آدمی آنچه را با دستانش پیش فرستاده است می نگرد و کافر می گوید کاش من خاک بودم. (2

روزی که انسان آنچه را با دستانش پیش فرستاده است می نگرد و کافر می گوید شاید من خاک شوم. (3

روزی که انسان آنچه را با دستانش تقدیم کرده است می نگرد و کافر می گوید ای وای که من خاک شوم. (4

عیّن نوع الفعل یختلفُ عن البقیة:31

زمیلتای تکاتَبا عبرالانترنت! (2 أهؤلاء تعارَفوا في المدرسة؟ (1

رُنا من فعل ذلک؟ لماذا تُحذِّ (4 العمّال تناولنَ قلیلا من الطّعام! (3

www.alirezaafshar.org
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ِـ "الکلام" فی العبارة:32 ن المحلّ الإعرابیّ ل عیِّ

"اَلْمُؤمِنُ قَلیلُ الْکلامِ کَثیرُ الْعَمَلِ."

فة الصَّ (2 الخبر (1

الفاعل (4 المضاف إلیه (3

اقرأ النصّ التالی ثمّ أجب عن الأسئلة بما یناسب النص:

للکلام آداب یجب علی المتکلّم أن یعمل بها و یدعو المخاطبین بکلامٍ جمیلٍ إلی العمل الصالح؛ و یجب أن یسلّم قبل الکلام کما یجب

أن یکون کلامه لیّناً علی قدر عقول المستمعین لکی یقنعهم و یکسب مودّتهم. یجب علی الإنسان الاجتناب عن ذکر الأقوال الّتی فیها

احتمال الکذب و طوبی لمن لا یخاف الناس من لسانه: "من خاف الناس من لسانه فهو من أهل النار" و من آداب الکلام قلّته: "خیر

الکلام ما قلّ و دلّ"

عیّن الصحیح حسب النص:33

علینا أن نتکلّم مع الناس بِوُسعِ عقولهم. (2 المخاطب یدعو المتکلّم إلی خیر الأعمال. (1

العمل بآداب الکلام واجب علی المخاطب. (4 نذکر کلاماً لیّناً بین الأصدقاء فقط. (3

علی حسب النصّ مَنْ یدخل فی النار؟ الّذی ............34

لیس کلامه قلیلاً و دلیلاً. (2 لایعمل بآداب الکلام. (1

لایدعو الناس إلی الصالحات. (4 یخاف الإنسان من لسانه. (3

35:"! "تجلّی اتّحاد خمسِ سکّان العالَم في صورٍ کثیرةٍ منها اجتماع المسلمینَ في مکانٍ واحدٍ في الحجِّ

وحدت یک پنجم ساکنان جهان به شکل های بسیاری آشکار می گردد، ازجمله آن ها اجتماع مسلمانان در مکانی واحد در حج (1

است!

اتحاد یک پنجم ساکنان عالم به صورت های فراوانی نمایان شد، ازجمله آن ها اجتماع مسلمانان در یک مکان در حج است! (2

وحدت یک پنجم ساکنان عالم هستی به شکل های زیادی ظاهر می شود، از نمونه های آن ها جمع شدن مسلمان ها در مکان (3

واحدِ حج است!"

اتحاد یک پنجم ساکنان دنیا در صورت های زیادی آشکار گردید، از نمونه های آن ها جمع شدن مسلمان ها در مکانی در حج (4

است!

تْ به النّدامة":36 ب حَلَّ بَ المُجرَّ عیّن الصحیح فی المفهوم: "مَن جرَّ

آزموده را آزمودن خطاست! (2 در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست! (1

خوش بُود گر محک تجربه آید به میان! (4 عجله کردن در کار، پشیمانی و ندامت در پی دارد! (3

ن ما لیس فیه اسم المکان:37 عَیِّ

الغیبة من أهمّ أسباب قطع التواصُل. (2 جئت إلیک حتّی نذهب معاً إلی المکتبة. (1

ع فریقنا الفائز فی ملعب المدینة. نُشجِّ (4 مصنع أبی واسعٌ و فیه مئة عاملٍ. (3

www.alirezaafshar.org
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عیّن الخطأ:38

السّلوک: أعمال الإنسان و أخلاقه. (2 الثقافة: القیم المشترکة بین جماعةٍ من النّاس. (1

المُلوّث: الّذی یعطیه االله عمراً طویلاً. (4 تنابز بالألقاب: تسمیة الآخرین بالأسماء القبیحة. (3

ن المضارع في المَعنی ماضیاً:39 عَیِّ

لَمْ یُساعِدني في هَذا الدّرسِ أَحَدٌ! (2 خیهِ وَقَعَ فیها! مَنْ حَفَرَ بِئْراً لأَِ (1

! لِنَسْتَمِعْ إلَی کَلامِ الْحَقِّ (4 اَلْمُؤمنونَ لَنْ یَکْذبوا في حیاتِهِمْ أَبَداً! (3

عیّن الخطا  ء فی الترجمة:40

جذوة الشمس مستعرةٌ و نحن نستفید من ضیاء ها: پاره آتش خورشید، فروزان است و ما از نور آن بهره می بریم! (1

ظهرت الغیمة السوداء بعد أن عصفت ریاحٌ شدیدةٌ: بعدازاینکه بادهای شدیدی وزید ابر باران زا در آسمان آشکار شد! (2

هذه غصون الشجرة الکبیرة الّتی خلقها االله: این شاخه های درخت بزرگی است که خدا آن را آفریده است! (3

قَ االله اللیل و زانه بأنجمٍ جمیلة: خداوند شب را آفرید و با ستارگانی زیبا آن را زینت داد! خَلَ (4

دانستن علّتِ "بهترین معیار سنجش اعمال بودن پیامبر صلی االله علیه و آله و سلم در روز قیامت" کدام واکنش ما را به دنبال41

خواهد داشت و امیرالمؤمنین علی علیه السلام درباره چگونگی این واکنش چه می فرماید ؟

الگوگیری نسبی از ایشان - ناتوانی ما در تبعیّت مطلق (1

الگوگیری مطلق از ایشان - ناتوانی ما در تبعیّت مطلق (2

الگوگیری نسبی از ایشان - ناتوانی ما در تبعیّت نسبی (3

الگوگیری مطلق از ایشان - ناتوانی ما در تبعیّت نسبی (4

مطابق کلام امام علی (ع) در تب�ن اوضاع بعد از خود، چه چیزی ناشناخته می شود و چگونه می شود راه رستگاری را تشخیص42

داد؟

معروف و خیر - شناختن فراموش کنندگان قرآن (1

قرآن - شناختن فراموش کنندگان قرآن (2

معروف و خیر - شناسایی پشت کنندگان به صراط مستقیم (3

قرآن - شناسایی پشت کنندگان به صراط مستقیم (4

نتیجۀ انحراف نظام حکومتی پس از رحلت پیامبر اکرم (ص) کدام است و بشریت، عالی ترین نمونه حکومت پس از رسول خدا را43

چند سال بعد از رحلت ایشان مشاهده نمود؟

فقدان امکانات لازم برای اجرای همه جانبه مسئولیت ها توسط امامان (علیهم السلام) - 5 سال (1

حکومت بنی امیه و فقدان قدرت لازم و عدم حضور امامان (علیهم السلام) در جامعه - 5 سال (2

حکومت بنی امیه و فقدان قدرت لازم و عدم حضور امامان (علیهم السلام) در جامعه - 25 سال (3

فقدان امکانات لازم برای اجرای همه جانبه مسئولیت ها توسط امامان (علیهم السلام) - 25 سال (4
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وقتی آیه ﴿ذلک بان االله لم یک مغیراً نعمة...﴾ را مدنظر بگیریم، علت اصلی غیبت امام عصر (عج) چیست و امیرالمؤمنین (ع) علت44

بی بهره بودن از حجت الهی را چه چیزی بیان می دارند؟

هلاکت یا عزت و سربلندی جامعه تابع رفتار مردم جامعه است. ـ ستمگری انسان و افراط در گناه (1

هلاکت یا عزت و سربلندی جامعه متبوع رفتار مردم جامعه است. ـ ستمگری انسان و افراط در گناه (2

هلاکت یا عزت و سربلندی جامعه تابع رفتار مردم جامعه است. ـ عدم آمادگی و شایستگی درک حضور (3

هلاکت یا عزت و سربلندی جامعه متبوع رفتار مردم جامعه است. ـ عدم آمادگی و شایستگی درک حضور (4

از آیۀ شریفۀ:  ﴿یا ایها الذین آمنو کتب علیکم الصیام کما کتب علی الذین من قبلکم لعلکم تتقون﴾، کدام موضوع دریافت می گردد؟45

رسیدن انسان به تسلّطی به خویش که قبل از ماه رمضان نداشت، نتیجۀ تکرار روزه در هر سال است. (1

روزه که فریضۀ الهی در ادیان گذشته نیز بوده است، وسیله ای جهت یاری انسان در وصول به تقوا است. (2

احتمال رسیدن به تقوای الهی برای انسانی که ایمان دارد و با شرایط انجام می دهد، زیاد است. (3

تقوای الهی که هدفی مشترک در ادیان الهی است، متبوع روزه است. (4

توصیۀ اختصاصی نبی مکرّم اسلام (ص) به زنان امّت اسلامی، در مورد آراستگی ظاهری کدام است و با فضیلت ترین زمان46

آراستگی چه اوقاتی است؟

کوتاه کردن ناخن ها - عبادت و بندگی (1

مقداری بلند گذاشتن ناخن ها - اجتماعات و معاشرت ها (2

مقداری بلند گذاشتن ناخن ها - عبادت و بندگی (3

کوتاه کردن ناخن ها - اجتماعات و معاشرت ها (4

شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت ها چه  کسی است و مقدمۀ حیات مجدد انسان ها در کدام مرحلۀ قیامت فراهم می شود؟47

ملک الموت - مرحلۀ اول (2 پیامبر اکرم (ص) - مرحلۀ اول (1

ملک الموت - مرحلۀ دوم (4 پیامبر اکرم (ص) - مرحلۀ دوم (3

تفاوت خصوصیات ذکر شده در کتاب های حدیث اهل سنت با ویژگی های حضرت مهدی (عج) چیست؟48

مشخص بودن پدر و مادر آن حضرت باعث می شد که ماجراجویان فریبکار به زودی شناخته شوند. (1

بنابر سخنان پیامبر اکرم (صلی االله علیه وآله) دوازدهمین امام و فرزند امام حسن عسکری (علیه السلام) است و باتوجه به خاص (2

خداوند، به حیات خود ادامه می دهد.

جامعه به صورت های گوناگون از هدایت های معنوی ایشان برخوردار است. (3

در کتاب های حدیثی اهل سنت تاکید شده امام مهدی (علیه السلام) از نسل پیامبر اکرم (صلی االله علیه وآله) و حضرت فاطمه (4

(سلام االله علیها) است؛ ولی هنوز به دنیا نیامده است.
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مهم ترین موانع بندگی انسان و رسیدن او به کمالات کدام است؟49

تمایلات دانی و شیطان که با وسوسه کردن و فریب دادن باعث سقوط انسان می شود. (1

نفس اماره و شیطان که با وسوسه کردن و فریب دادن باعث سقوط انسان می شود. (2

نفس اماره و شیطان که با زیبا و لذت بخش نشان دادن دنیا باعث سقوط انسان می شود. (3

تمایلات دانی و شیطان که با زیبا و لذت بخش نشان دادن دنیا باعث سقوط انسان می شود. (4

طبق نقل قول از مولی الموحدین (ع) در کتاب نهج البلاغه، پیروی ایشان از پیامبر (ص) چگونه بوده است و استماع ایشان هنگام50

فرود وحی چه چیزی بود و پیامبر (ص) در جواب ایشان چه فرمودند؟

همچون بچه ای از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود. - آوای اندوهگین شیطان - این شیطان است که از پرستش (1

خود ناامید شده است.

همچون بچه ای از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود. - آوای جبرئیل - تو هم همانند من لایق شنیدن این صدایی (2

همچون کودکی که همواره در کنار پیامبر بوده - آوای اندوهگین شیطان - این شیطان است که از پرستش خود ناامید شده (3

است.

همچون کودکی که همواره در کنار پیامبر بوده - آوای جبرئیل - تو هم همانند من لایق شنیدن این صدایی (4

خداوند در قرآن، برپایی دین را مستلزم چه چیزی می داند و تحقق آن درگرو چیست؟51

عدم تفرقه در دین - زدودن رشک و حسد از بین پیروان (1

پافشاری بر حق گرایی - یکسانی محتوای اصلی دعوت پیامبران (2

پافشاری بر حق گرایی - زدودن رشک و حسد از بین پیروان (3

عدم تفرقه در دین - یکسانی محتوای اصلی دعوت پیامبران (4

"ورود جاهلیت با شکلی جدید در زندگی اجتماعی مسلمانان" و "بی نیازی خداوند از مخلوقاتش" به ترتیب از کدام عبارت قرآنی52

مستفاد می گردد؟

﴿انقلبتم علی اعقابکم﴾ - ﴿وسیجزی االله الشّاکرین﴾ (1

﴿قد خلت من قبله الرسل﴾ - ﴿وسیجزی االله الشّاکرین﴾ (2

﴿قد خلت من قبله الرسل﴾ - ﴿فلن یضرّ االله شیئاً﴾ (3

﴿انقلبتم علی اعقابکم﴾ - ﴿فلن یضرّ االله شیئاً﴾ (4

کدام جمله نادرست است؟53

هدف های اصلی و فرعی هر دو خوب هستند و برای زندگی ما ضروری. (1

دل بستن به اهداف فرعی موجب نرسیدن به کمال است. (2

تلاش برای رسیدن به نعمات دنیا مانع رسیدن ما به اهداف اصلی است. (3

نباید برای رسیدن به نعمات دنیوی دچار گناه شویم. (4
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ادعای آیۀ ﴿والّذین آمنوا اشدّ حبّاً الله﴾ با ............ محقق می  شود.54

﴿و من النّاس من یتّخذ من دون االله انداداً﴾ (2 ﴿یحبّونهم کحب االله﴾ (1

﴿فاتّبعونی یحببکم االله﴾ (4 ﴿قل ان کنتم تحبّون االله﴾ (3

اگر در جست وجوی مصداقی از تناسب آراستگی باطنی و ظاهری در پیشوایان اسلام باشیم، به کدام سیره می توانیم استناد کنیم و55

افزایش ثواب نماز، بنا به فرمودۀ امام صادق (ع) در چه صورت خواهد بود؟

امامان (ع)، آراستگی را از اخلاق مؤمنان می دانستند. - شانه زدن موها (1

امامان (ع)، آراستگی را از اخلاق مؤمنان می دانستند. - به کار بردن بوی خوش (2

پیامبر (ص) هنگام ملاقات با دیگران، لباس خود را مرتب می کرد. - به کار بردن بوی خوش (3

پیامبر (ص) هنگام ملاقات با دیگران، لباس خود را مرتب می کرد. - شانه زدن به موها (4

هر یک از موارد "معرفی روش زندگی امامان به نسل آینده" و "بقای تفکر اسلام راستین" مرتبط با کدام یک از اقدامات ائمه اطهار56

(ع) است؟

انتخاب شیوه های درست مبارزه - انتخاب شیوه های درست مبارزه (1

معرفی خویش به عنوان امام بر حق - تب�ن معارف اسلامی متناسب با نیازهای نو (2

انتخاب شیوه های درست مبارزه -  معرفی خویش به عنوان امام بر حق  (3

معرفی خویش به عنوان امام بر حق -  معرفی خویش به عنوان امام بر حق  (4

کدام مفهوم از تعمق در آیۀ شریفۀ ﴿و من یبتغ غیر الاسلام دیناً فلن یقبل منه...﴾ مستفاد می گردد؟57

عدم پذیرش اعمال انسان متبوع انتخاب دینی غیر از اسلام است. (1

راه رهایی از زیان فراگیر بشری، انتخاب اسلام به عنوان روش زندگی است. (2

زیان دنیوی و اخروی شامل کسانی می شود که تعالیم اسلام را نپذیرند. (3

اسلام آوردن شرط اصلی پذیرش اعمال و خروج از زیانکاران است. (4

به ترتیب صحیح یا غلط بودن هریک از عبارات زیر در کدام گزینه به درستی آمده است؟58

الف- جنبه اعجاز لفظی قرآن برای کسانی که زبان قرآن را نمی دانند و فقط از ترجمه ها استفاده می کنند، نیز قابل درک و فهم است.

ب- اعجاز محتوایی قرآن سبب نفوذ خارق العاده این کتاب آسمانی در افکار و قلوب انسان ها در طول تاریخ شده است.

کید دارد کهکشان ها با سرعت در حال فاصله گرفتن از یکدیگرند و هستی مدام در حال گسترش است. ج- نظریه انبساط جهان تأ

د- آسان ترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم افترا بستن به خداوند و از سوی بشر معرفی کردن قرآن است.

غ- غ- ص- غ (2 غ- ص- ص- غ (1

غ- غ- ص- ص (4 ص- غ- غ- ص (3
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از این معجزۀ جاویدان الهی، برای اثبات نبوّت پیامبر گرامی اسلام (صلی االله علیه و اله و سلّم) و خاتمیّت او، هر روز "افق های جدید59

از حکمت، علم و معرفت را به روی جویندگان می گشاید" و از اینکه "پرچم عدالت خواهی، علم دوستی، معنویّت و حقوق" را از

زمان نزول تا این زمان و هر زمان دیگر، به اهتزاز درآورده و از حرکت توفنده اش کاسته نشده و نخواهد شد، به ترتیب کدام یک از

ابعاد اعجاز محتوایی قرآن، مفهوم می گردد؟

تازگی و شادابی دائمی - انسجام درونی در عین نزول تدریجی (1

جامعیت و همه جانبه بودن - انسجام درونی در عین نزول تدریجی (2

تازگی و شادابی دائمی - تأثیرناپذیری از عقاید دوران جاهلیّت (3

جامعیّت و همه جانبه بودن - تأثیرناپذیری از عقاید دوران جاهلیّت (4

قصد کافران از درخواست کردن بازگشت به دنیا در عالم برزخ چیست و غیرواقعی بودن این خواسته در کدام عبارت قرآنی مشهود60

است؟

ي أَعْمَلُ صالِحاً﴾ ﴿أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ﴾ - ﴿لَعَلِّ (1

هَا كَلِمَةٌ هُوَ قائلها﴾ ﴿أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ﴾ - ﴿کلاًّ إِنَّ (2

هَا كَلِمَةٌ هُوَ قائلها﴾ ﴿كَلِمَةٌ هُوَ قائل ها وَمِنْ وَرَائِهِمْ﴾ - ﴿کلاًّ إِنَّ (3

ي أَعْمَلُ صالِحاً﴾ ﴿كَلِمَةٌ هُوَ قائل ها وَمِنْ وَرَائِهِمْ﴾ - ﴿لَعَلِّ (4

61 Our --------- totally depend on animals and plants who are living in --------- jungle.

1) life - the 2) life - a

3) lives - a 4) lives - the

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (62), (63), (64), or (65) best

fits each space. 

Pamela was interested in traveling, and she always enjoyed seeing (62) -------- lands and people.
However after (63) -------- the excitement and fear of cultures other than her own for a while,
she has recently (64) -------- to wish for her own land and to think that there s no place like
home. The culture of distant places (65) -------- Pamela, but she never forgot that the place
where she felt (66) -------- and most comfortable was in her own home with her family and
friends.

62
1) national 2) foreign

3) international 4) mother
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63
1) entertaining 2) experimenting

3) informing 4) experiencing

64
1) begun 2) stated

3) built 4) thought

65
1) interest 2) interesting

3) interested 4) interestingly

66
1) happily 2) happier

3) happy 4) the happiest

67 As the man is lazy and has no ---------- of responsibility, he does not work to make money
for his family.

1) sense 2) basis

3) habit 4) amount

68 Unable to take good financial care of his family, the man decided to work in the afternoons to ---------- his
yearly income.

1) protect 2) estimate

3) increase 4) survive

69 I don't know the answer, but I can ask Ali. I think he ---------- to see me tomorrow.

1) will come 2) is coming

3) is going to come 4) comes

70 Jogging seems to be a(n) ----------way to stay in shape and prevent from getting fatter.

1) effective 2) social

3) regular 4) serious

71 Due to the high unemployment rate, Mike had to get a job as a letter ----------

1) defender 2) drop

3) carrier 4) exercise

www.alirezaafshar.org
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72 ---------- a final conclusion about the effect of exercise on our feeling of happiness, we still need to conduct
more careful research.

1) Reach 2) We reach

3) By reaching 4) In order to reach

73 Mrs. Sami is the ---------- doctor in our city. Everybody knows her and children really like
her.

1) worst 2) best

3) goodest 4) most good

74 You should take care of -------------

1) Myself 2) you

3) yourself 4) her

75 If I am not around, my secretary will take your message and I will ---------- you back.

1) turn 2) get

3) call 4) take

76 You ---------- on the rocks if you ---------- sandals in the mountains.

1) will slip / wear 2) slip / will wear

3) won't slip / wear 4) slip / won't wear
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Passage
Directions: Read the following passage and answer the questions by choosing the best

choice (1), (2), (3), or (4).

Carbohydrates, which are sugars, are an essential parts of a healthy diet. They provide the
main source of energy for the body, and they also function to flavor and sweeten foods.
Carbohydrates range from simple sugars like glucose to complex sugars such as amylase and
amylopectin. Nutritionists estimate that carbohydrates should make up about one-fourth to
one-fifth of a person's diet. This translates to about 75-100 grams of carbohydrates per day.
A diet that is deficient in carbohydrates can have an adverse effect on person's health, when
the body lacks a sufficient amount of carbohydrates it must then use its protein supplies for
energy, a process called gluconeogenesis. This, however, results in a lack of necessary protein,
and future health difficulties may occur. A lack of carbohydrates can also lead to ketosis, a
build-up of ketones in the body that causes fatigue, lethargy and bad breath.

77 According to the passage, what do most nutritionists suggest?

1) Carbohydrates should be eaten in very quantities

2) Sufficient carbohydrates will prevent gluconeogenesis.

3) Carbohydrates are simple sugars called glucose

4) Carbohydrates should make up about a quarters of person's daily diet.

78 Which of the following do carbohydrates not do?

1) Prevent ketosis 2) Provide energy for the body

3) Flavor and sweeten food 4) Cause gluconeogenesis

79 What does the word "this" refer to ---------

1) Using protein supplies for energy

2) Changing carbohydrates to energy

3) Having a deficiency in carbohydrates

4) Having an insufficient amount of protein
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80 Her parents are putting a lot of ---------- on her to get married, but she isn't interested.

1) hobby 2) pressure

3) idea 4) quince
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درسپایهمدرسه

دبیر

گزینه 1 1

در سایر گزینه ها، به ترتیب واژه های "اشباه"، "استرحام"، "تقریظ" و "وقب" نادرست معنی شده اند.

معنی واژگان همۀ گزینه ها:

1) ویله: صدا، آواز، ناله؛ ویله کردن: فریاد زدن، نعره زدن، ناله کردن / هژیر: هوشیار، چابک / همّت: بلندنظری، خواست، کوشش

2) تقریر: بیان، بیان کردن / اشباه: جمع شبه، مانندها، همانندان / مبتنی: ساخته، بناشده

3) شوخ: چرک، آلودگی / کام: سقف دهان، مجازاً دهان، زبان /  استرحام: رحم خواستن، مهربانی طلبیدن

4) عرش: تخت پادشاه، سریر، خیمه، سایبان / تقریظ: ستودن، نوشتن یادداشتی ستایش آمیز دربارۀ یک کتاب / وقب: هر

فرورفتگی اندام چون گودی چشم

گزینه 1 2

در گزینۀ 2: حدیث عشق چه حاجت (است)

در گزینه 3: به جان تو (سوگند می خورم)

در گزینه 4: به وفای تو (سوگند می خورم)

گزینه 4 3

- بررسی سایر گزینه ها:

گزینه  "1": سوز و ساز، ساز و باز / گزینه  "2": عرش و فرش / گزینه  "3": لرزان و لغزان، ماه و ماهی؛ اما در گزینه "4" هیچ جناسی به

کار نرفته است.

گزینه 2 4

گزینۀ 2 درست است. منزل قربت

بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ 1 ← توسّل

گزینۀ 3 ← جزر

گزینۀ 4 ← گُذاری

گزینه 1 5

در عبارت سؤال "غزا" به معنی نبرد و پیکار نادرست است و "قضا" به معنی سرنوشت مناسب است.

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ پیش ازمون عمومی دوازدهم 7 فروردینکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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گزینه 2 6

مفهوم مشترک ابیات مرتبط "ارزشمندی سخن سنجیده و پخته و توصیه به پرورده گویی" است که در عبارت صورت سؤال نیز بیان

شده است.

مفهوم بیت گزینه 2: سخن موجب ارزش و قوام عمر آدمی است.

گزینه 1 7

در گزینۀ "1" کُشتن به معنی از بین بردن و قتل است و در گزینه های دیگر به معنی خاموش کردن (آتش یا شمع) است.

گزینه 3 8

مفهوم بیت سؤال و گزینه 3: تأثیر همنشین نیك بر افراد بد، همنشینی و مصاحبت نیكان، افراد بد را هدایت می کند.

مفهوم سایر گزینه ها:

گزینه 1: مصاحبت افراد نیك در بدان تأثیری ندارد.

گزینه 2: مصاحبت و همنشینی با بدان برای نیكان دشوار است.

گزینه 4: توصیه به دوری از بدان / تأثیر همنشین بد

گزینه 4 9

کلامی شیرین ترکیبی است از دو حس: کلام: شنوایی و شیرین: چشایی.

گزینه 2 10

مفهوم عبارت و بیت چنین است: "بی اعتمادی به دنیا و مردم روزگار"

گزینه 4 11

در بیت چهارم 3 جمله ساده وجود دارد:

ای یار! جام می تا خط بغداد مرا ده. بازهم بار مرا در خط بغداد فکن.

گزینۀ "1": یک جملۀ مرکب دارد: اگر نالۀ خاقانی از فلک دادستان شد  ، {جملۀ وابسته} نالۀ من غم را نبست.{جملۀ هسته}

گزینۀ "2": یک جملۀ مرکب دارد: چو او از در درآمد، {جملۀ وابسته} از من بانگ برآمد {جملۀ هسته} که اینت شکاری شگرف!

{جملۀ وابسته}

گزینۀ "3": یک جملۀ مرکب دارد: افسوس {جملۀ هسته} که آن سنگ دل گوهر نپذیرد. {جملۀ وابسته}

گزینه 2 12

گزینۀ (2) سفارش به حفظ آبرو و آبروداری است.

سه بیت دیگر، سفارش به قناعت است.

توضیح بیشتر در مورد بیت گزینۀ (1): "شاهد قناعت" اضافۀ تشبیهی است. قناعت به زیبارویی مانند شده است که باید او را چنگ

آورد.
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گزینه 3 13

جوامع الحکایات و شلوارهای وصله دار از آثار منثور و حملۀ حیدری، اثری منظوم است.

گزینه 3 14

غلط های املایی و شکل درست آن ها

ذمایم ← ضمایم / ذلّت ← زلّت (دو غلط)

1) انحار ← انهار (یک غلط)

2) مستقلاّت ← مستغلات / سور ← صور / زبح ← ذبح - (سه غلط)

4) تقریض ← تقریظ (یک غلط)

گزینه 2 15

در گزینه 2 تركیب وصفی وجود ندارد.

بررسی سایر گزینه ها:

گزینه 1: باد سحرگاهی - یوسف مصری

گزینه 3: یک دم

گزینه 4: آن سرو - سرو روان

گزینه 1 16

املای درست واژه هایی که اشتباه نوشته شده اند: وَغَب حیوان ← وَقَب حیوان / یال و قارب ← یال و غارب

گزینه 2 17

نقش ها به ترتیب: مضاف الیه - مسند - نهاد - مفعول - مسند

گزینه 1 18

گاه - بصیرت روشن ـ بصیرت زلال ـ دل انسان ـ شکل های مشابه ـ وابسته های پسین عبارت اند از: جوشش کور - پیوندی خودآ

رنگ های مشابه ـ صفات مشترک ـ حالات مشترک ـ مظاهر مشترک

گزینه 2 19

بررسی ابیات:

بیت "الف": تناقض = عاقل شدن با می

بیت "ب": تشبیه = سروران مثل خاک

بیت "ج": تناقض = با اتحاد از وصل مهجوریم / تشبیه = همچو ساغر

بیت "د": تناقض = نظم پریشان / تشبیه = طایر فکر ـ دام اشتیاق

بیت "هـ": تشبیه و تناقض ندارد.
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گزینه 2 20

ابیات گزینه های "۱، ۳ و ۴" و عبارت صورت سؤال بیانگر این مفهوم هستند که وجود خداوند را در همه جا می توان احساس کرد.

مفهوم بیت گزینۀ "۲": خداوند خالق همۀ موجودات هستی است.

گزینه 1 21

در اینجا، فعل "تخافون" در وصف اسم نکرۀ "عملاً" آمده است و جملۀ وصفیه به حساب می آید.

بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ 2: بعد از "آلاماً" صفت "کثیرة" آمده و جمله ای در وصف آن نیامده است.

قُ" صفت است برای کلمۀ "مُوظّف". گزینۀ 3: "لائَ

گزینۀ 4: بعد از اسم نکرۀ "شخصاً" هیچ فعلی را نمی بینیم که این کلمه را وصف کرده باشد.

گزینه 4 22

معین کن خبری که موصوف نیست:

بررسی گزینه ها:

1) در این گزینه کلمۀ "شجرة" خبر است و کلمۀ "مثمرة" صفت آن است پس خبر، موصوف واقع شده است.

2) در اینجا "طائر" خبر است و چون نکره است فعل بعدش جملۀ وصفیه می باشد و خود "طائر" موصوف برای جملۀ وصفیه است

پس خبر موصوف شده است.

3) در این گزینه "مسافة" یک اسم نکره و خبر است و جملۀ بعدش جملۀ وصفیه است پس "مسافة" که خبر است موصوف جملۀ

وصفیه می باشد.

4) خبر در این گزینه "مملوء" می باشد که موصوف واقع نشده است.

گزینه 4 23

در این گزینه، من: هرکس (ادات شرط) + یساعد: کمک کند (فعل شرط) + یرحم: رحم می کند (جواب شرط) است. در گزینۀ "1"،

من: چه کسی پرسشی است. در گزینۀ "2"، ما: حرف نفی است. در گزینۀ "3"، ما: چه چیزی پرسشی است.

گزینه 4 24

رُ" یک فعل مستقبل به معنای "حیران خواهد کرد" می باشد که در گزینه های [1] و [3] به اشتباه ترجمه شده است. [ردّ 1 فعل "ستُحَیِّ

و 3]

کلمۀ "قد" چون بر سر فعل مضارع "تحدث" آمده است به معنای "گاهی، شاید، ممکن است" می آید که در گزینه [2] نیامده است.

[ردّ 2]
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ترجمۀ متن:

برخی از مردم اعتقاد دارند که فریاد جغد بالای منزل نشان دهندۀ این است که مرگ دارد به سوی آن منزل می آید و علامتی بر مرگ

شخصی از ساکنان آن یا اتّفاق افتادن یک شر یا یک مریضی برای اهل آن خانه است. لذا تا مدّتی طولانی اندوهگین می شوند!

کید کرده اند مه آن مسائل فقط خرافاتی است که بسیاری از مردم اقدام به تکرار آن ها کرده اند و اینکه آن ها امّا تحقیقات علمی تأ

هیچ اساسی از درستی ندارند! چه جغد پرنده ای از پرندگانی است که خداوند بر روی زمین آفریده است. بلکه آن پرنده ای مفید است

که بسیاری از مزرعه داران اقدام به تربیت آن می کنند تا آنان را قادر به رهایی از موش ها کند و همچنین آن پرنده ای است که احدی را

آزار نمی دهد؛ و اسلام به نفی این گفته های خرافی پرداخته است که بسیاری از مردم دربارۀ جغد گفته اند؛ زیرا خداوند جغد را

مخصوص برای خدمت به انسان قرار داده است تا او را از آفاتی که باعث ویرانی کشتزارها و مزرعه هایش می شود، رها سازد!

گزینه 1 25

"از خرافات شایعی که پیرامون جغد است این است که فریادش..." اشتباه را مشخّص کن:

1) باعث مرگ یکی از افراد خانه می شود! [در اعتقادات خرافی مردم، فریاد جغد نشانۀ مرگ است نه اینکه باعث مرگ می شود. یک

پیشگویی است و خبر.]

2) از امر ناپسندی که ممکن است اتّفاق افتد، خبر می دهد!

3) ممکن است نشانه ای بر مبتلاشدن احدی به بیماری باشد!

4) هشداردهنده ای برای مرگ یا بیماری یا بدی است!

گزینه 2 26

دربارۀ جغد اشتباه را مشخّص کن:

1) پرنده ای محبوب در نزد مردم نیست! [کاملاً درست؛ چون نشانۀ شوم و بدی است.]

2) به احدی آزار نرسانده است پس هیچ انسانی از او نمی ترسد! ["هیچ انسانی" نادرست است؛ چون هنوز بسیاری به خرافات

دربارۀ او اعتقاد دارند و طبیعتاً از او می ترسند.]

3) برخی از مردم هنگام شنیدن صدای فریادش می ترسند! [درست]

4) او شکار کردن طعمه های کوچک را دوست دارد! [منظور صید "الفئران: موش ها" است.]

گزینه 1 27

بر اساس متن...

1) هیچ مخلوقی از مخلوقات خداوند نیست مگر آنکه برای حکمتی آفریده شده است! [درست؛ باتوجّه به فایدۀ جغد.]

2) پس از تحقیقات علمی هیچ خرافاتی پیرامون جغد وجود ندارد! [چنین مطلبی در متن نیامده است.]

3) کشاورزان به جغد نیاز دارند چون تنها راه حل برای مشکل جغدهاست! ["الوحید: تنها" این گزاره را نادرست کرده است.]

4) خداوند جغد را نیافریده است مگر برای یاری انسان در رهاشدن از جغدها! [چنین مطلبی در متن نیامده است.]
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گزینه 1 28

کدام سؤال را در متن برایش جوابی پیدا می کنیم؟

1) جغد کجا ساکن است و زندگی می کند؟ [باتوجّه به "فوق المنازل" و اینکه کشاورزان در مزارعشان آن ها را تربیت می کنند، پاسخ

این سؤال در متن وجود دارد.]

2) چگونه جغد موش ها را شکار می کند؟ [چنین جوابی در متن نیست!]

3) ازنظر علمی، فریاد جغد به چه چیزی دلالت دارد؟ ["ازنظر علمی" جوابی برایش در متن نیست، امّا ازنظر خرافات مردم،

پاسخش وجود دارد.]

4) آفاتی که جغد باعث آن می شود چیست؟ [برای این سؤال هم در متن چیزی نیامده است.]

گزینه 4 29

بررسی:

گزینۀ 1: "یَعتَقُدونَ" در باب افتعال است (اِعْتَقَدَ، یَعْتَقِدُ) و دو حرف زائد دارد: بزیادة حرفین اثنینِ.

گزینۀ 2: جملۀ فعلیّه است نه اسمیّه!

گزینۀ 3: صیغۀ غائب است نه مخاطب: للجمع المذکّر الغائب

گزینه 2 30

مَتٌ یَداه: آنچه را با دستانش یَوم یَنظُرُ: روزی که می نگرد / المَرء: آدمی، انسان (مرد، در این آیه، ترجمۀ دقیقی نیست) / ما قَدَّ

پیش فرستاده است ("تقدیم کرده است" نیز درست است) / یَقُولُ الکافِرُ: کافر می گوید / یَا لَیتَنِی: کاش من (ردّ گزینه های 1 و 3 و

4) / کنتُ تُراباً: خاک بودم (ردّ گزینه های 1 و 3 و 4)

گزینه 4 31

در این گزینه "تحذّرنا: ما را بر حذر می داری" فعل مضارع است و در سایر گزینه ها "تعارفوا، تناولن و تکاتبا" ماضی هستند.

گزینه 3 32

"المؤمن": مبتدا / "قلیلُ": خبر / "الکلامِ": مضاف الیه

ترجمۀ متن:

سخن آدابی دارد که باید سخنگو به آن عمل کند و مخاطبان را با سخنی زیبا به کار نیک فرابخواند و باید قبل از سخن سلام کند

همان طور که باید سخنش نرم باشد به اندازۀ عقل های شنوندگان تا آن ها را قانع کند و دوستی (محبت) آن ها را به دست بیاورد. انسان

باید از بیان کردن سخن هایی که در آن احتمال دروغ است پرهیز کند و خوشا به حال کسی که مردم از زبانش نمی ترسند: "هرکس

مردم از زبانش بترسند پس او از اهل آتش است." و از آداب سخن کم بودن آن است: "بهترین سخن آن است که کم و بیانگر باشد."
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گزینه 2 33

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": مخاطب سخنگو را به بهترین کارها دعوت می کند.

گزینۀ "2": ما باید با مردم به اندازۀ عقل هایشان صحبت کنیم.

گزینۀ "3": سخن نرم را فقط در میان دوستان بیان می کنیم.

گزینۀ "4": عمل کردن به آداب سخن بر مخاطب واجب است.

گزینه 3 34

بر اساس متن چه کسی داخل آتش می شود؟ کسی که ............

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": به آداب سخن پایبند نیست.

گزینۀ "2": سخنش بیانگر و اندک نیست.

گزینۀ "3": انسان از زبانش می ترسد.

گزینۀ "4": مردم را به نیکی ها دعوت نمی کند.

گزینه 2 35

تجلّی: جلوه گر شد، نمایان شد؛ فعل ماضی است. [رد سایر گزینه ها]

گزینه 2 36

معنای کلی مصراع: "هرکس شخص تجربه  کرده را مجدداً در معرض تجربه قرار دهد، پشیمان خواهد شد" یعنی امتحان کردن

چنین شخصی کار اشتباهی است که با گزینۀ "2" مطابقت دارد.

گزینه 2 37

در این گزینه اسم مکان نیامده، اما در سایر گزینه ها اسم مکان وجود دارد: المکتبة (کتابخانه)، مصنع (کارخانه)، ملعب (ورزشگاه)

گزینه 4 38

ترجمه گزینه ها:

گزینه "1": فرهنگ: ارزش های مشترک میان گروهی از مردم

گزینه "2": رفتار: کارهای انسان و اخلاقش

گزینه "3": به یکدیگر لقب های زشت دادن: نامیدن دیگران به اسم های زشت

گزینه "4": آلوده: کسی که خدا یک عمر طولانی به او می دهد. (المعمّر: کهنسال)

گزینه 2 39

لَمْ + مضارع = ماضی ساده یا نقلی منفی
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گزینه 2 40

"الغیمة السوداء" به معنای "ابر سیاه" است؛ بنابراین "باران زا" معادل درستی برای آن نیست.

گزینه 2 41

اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد؛ زیرا اعمال آنان عین آن چیزی است که خدا به آن دستور داده

است.

ما پیامبر صلی االله علیه و آله و سلم را اسوۀ کامل خود قرار می دهیم (الگوگیری مطلق)؛ چون می دانیم که هر کاری که انجام داده،

درست بوده و مطابق دستور خداوند بوده است.

گاه باش برای هر پیروی کننده ای (تابعی)، امام و پیشوایی است که باید امیرالمؤمنین درباره چگونگی پیروی از ایشان می فرماید: "آ

از او تبعیت کند و از علم او کسب نور کند.

هشیار باش، امام شما از دنیایش به دو لباس کهنه و از خوراکش به دو قرص نان كفایت کرده است." اما شما قطعاً توانایی این

قناعت را ندارید (ناتوانی در تبعیّت مطلق)؛ ولی با پرهیزکاری و کوشش (جهاد)[در راه خدا] و عفت و درستکاری مرا یاری کنید.

گزینه 3 42

امام می فرماید: "به  زودی پس از من، زمانی فرامی رسد که در آن زمان، چیزی پوشیده تر از حق و آشکارتر از باطل و رایج تر از دروغ

بر خدا و پیامبرش نباشد. نزد مردم آن زمان، کالایی کم بهاتر از قرآن نیست، وقتی که بخواهد به  درستی خوانده شود و کالایی رایج تر

و فراوان تر از آن نیست، آنگاه که بخواهند به  صورت وارونه و به نفع دنیاطلبان معنایش کنند. در آن ایام، در شهرها، چیزی

ناشناخته تر از معروف و خیر و شناخته  شده تر از منکر و گناه نیست و همچنین می فرماید: در آن شرایط، در صورتی می توانید راه

رستگاری را تشخیص دهید که ابتدا پشت  کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنید و وقتی می توانید به عهد خود با قرآن وفادار

بمانید که پیمان شکنان را تشخیص دهید و آنگاه می توانید پیرو قرآن باشید که فراموش  کنندگان قرآن را بشناسید."

گزینه 4 43

پس از رحلت رسول خدا (ص) حوادثی رخ داد که رهبری امت را از مسیر امامت که پیامبر (ص) برنامه ریزی کرده و بدان فرمان

داده بود، خارج کرد و امامان معصوم (ع) با وجود حضور در جامعه، فاقد قدرت و امکانات لازم برای اجرای همه جانبۀ

مسئولیت های خود شدند. فقط در یک دورۀ کوتاه چهار سال و نه ماهه، ادارۀ حکومت پس از 25 سال به امام علی (ع) رسید و

آن حضرت در همین دورۀ کوتاه و با وجود مشکلات و جنگ هایی که با عهدشکنان و دشمنان داخلی داشتند، عالی ترین نمونۀ

حکومت را عرضه کرد.

گزینه 1 44

هلاکت یا عزت. تابع (معلول) رفتار و اعمال و کردار مردم جامعه است (به استناد آیه) و امام علی (ع) می فرمایند "زمین از حجت

خدا خالی نمی ماند اما خدا به علت ستمگری انسان ها و زیاده روی (افراط) در گناه آنان را از وجود حجت خویش در میانشان

بی بهره می سازد."
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گزینه 2 45

باتوجه به آیۀ شریفۀ:  ﴿یا ایها الذین آمنوا کتب...﴾: "ای کسانی که ایمان آورده اید، روزه، بر شما مقرر شده است، همان گونه که بر

کسانی که پیش از شما بودند مقرر شده بود، باشد که تقوا پیشه کنید"، هدف از وجوب روزه بر مسلمانان و سایر ادیان گذشته

وصول (رسیدن) به تقوا است.

دلایل نادرستی گزینه ها:

گزینۀ "1": (تکرار کردن)، گزینۀ "3": (احتمال)، گزینۀ "4": تقوا نتیجه و معلول و تابع روزه است.

گزینه 3 46

پیامبر (ص) به زنان توصیه می کرد: "ناخن های خود را مقداری بلند بگذارید. چون برای آنان زیباتر است."

آراستگی اختصاص به زمان حضور در اجتماعات و معاشرت ها ندارد؛ بلکه شامل حضور در خانواده و از آن مهم تر، زمان عبادت نیز

می شود.

گزینه 3 47

رسول خدا (ص) شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت ها است و مقدمۀ حیات مجدد انسان ها مربوط به مرحلۀ دوم قیامت است.

گزینه 4 48

در کتاب های حدیث اهل سنت تاکیده شده که امام مهدی (عجل االله تعالی فرجه الشریف) از نسل پیامبر اکرم (صلی االله علیه وآله) و

حضرت فاطمه (سلام االله علیها) است، البته آنان معتقدند که امام مهدی (عجل االله تعالی فرجه الشریف) هنوز به دنیا نیامده است.

گزینه 2 49

او به ما یادآوری می کند که عاملی درونی، انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از پیروی از

عقل و وجدان بازمی دارد.

میل سرکشی که در درون انسان طغیان می کند و وی را به گناه فرامی خواند "نفس اماره" یعنی فرمان دهنده به بدی ها نامیده

می شود.

همچنین، خداوند از عاملی بیرونی خبر می دهد که خود را برتر از آدمیان می پندارد و سوگند یاد کرده که فرزندان آدم را فریب

دهد و از رسیدن به بهشت بازدارد. کار او وسوسه کردن و فریب دادن است و جز این، راه نفوذ دیگری در ما ندارد.

نکته: شیطان با زیبا و لذت بخش نشان دادن گناه (و نه دنیا) باعث سقوط انسان می شود.

گزینه 1 50

امام علی (ع) در خطبۀ در نهج البلاغه می فرماید: "درحالی که کودک بودم، همواره در کنار پیامبر (ص) بودم ... من همچون بچۀ از

شیر گرفته که به دنبال مادرش می رود از آن بزرگوار پیروی می کردم و هنگامی که وحی بر پیامبر (ص) فرود آمد، آوای اندوهگین

شیطان را شنیدم گفتم: ای پیامبر خدا، این فریاد اندوهناک چیست؟ پاسخ داد این شیطان است که از پرستش خود ناامید شده

است.
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گزینه 4 51

باتوجه به آیۀ شریفۀ "خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود؛ و آنچه را ما به تو وحى کردیم و به

ابراهیم و موسى و عیسى توصیه نمودیم، این بود که دین را به پا دارید و در آن تفرقه نکنید." دریافت می گردد که عدم تفرقه در

دین لازمۀ برپایی آن است.

نکته: هرگاه در آیه ای ابتدا به کاری امر شد و سپس از چیزی نهی شد، آن نهی لازمۀ فعل امر است. در حقیقت حرمت ناشی از

نهی لازمۀ وجوب ناشی از امر است. وقتی در دین تفرقه به وجود نمی آید که محتوای اصلی دعوت پیامبران یکسان بوده باشد و

همۀ آنان آورندۀ یک دین باشند.

گزینه 4 52

در آیۀ شریفۀ: ﴿و ما محمّد الا رسول قد خلت من قبله الرّسل ا فان مات او قتل انقلبتم علی اعقابکم و من ینقلب علی عقبیه فلن یضر

االله شیئا و سیجزی االله الشّاکرین﴾، الفاظ "اعقابکم" و "عقبیه" به جاهلیت اشاره دارند و اینکه وارد شدن مردم به جاهلیت، ضرری به

خدا نمی رساند، به بی نیازی خداوند از مخلوقاتش اشاره می کند.

گزینه 3 53

تلاش برای رسیدن به نعمات دنیا نه تنها بد نیست بلکه ضروری و خوب است.

نکتۀ طلایی: اهداف فرعی نه تنها بد نیست بلکه ضروری هم هست فقط نباید جایگزین اهداف اصلی شوند.

گزینه 4 54

در این آیه گفته شده مؤمنان چون ایمان بیشتری دارند بیشتر به خدا محبت می  ورزند اما زمانی ادعای آنان قابل قبول است که از

خدا اطاعت و پیروی داشته باشند.

گزینه 2 55

پیشوایان ما هم در آراستگی باطنی خود تلاش می کردند، یعنی آراسته به زیبایی های اخلاقی بودند و هم به آراستگی ظاهری خود

توجه داشتند و مؤمنان را نیز به رعایت آن دعوت می کردند و آراستگی را از اخلاق مؤمنان می دانستند. (تناسب آراستگی ظاهری و

باطنی)

امام صادق (ع) می فرمود: "دو رکعت نماز که با بوی خوش گزارده شود، بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است."

گزینه 1 56

امامان شیوه مبارزه با حاکمان را متناسب با شرایط زمان برمی گزیدند به گونه ای که تفکر اسلام راستین باقی بماند. هم تدریج بنای

ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس سست شود و هم روش زندگی امامان (ع) به نسل های آینده معرفی گردد.

گزینه 4 57

خداوند در قرآن کریم می فرماید: ﴿وَ من یبتغ غیر الاسلام دیناً فلن یقبل منه و هو فی الآخرة من الخاسرین﴾: "و هرکس که دینی جز

اسلام اختیار کند هرگز از او پذیرفته نخواهد شد و در آخرت از زیان کاران خواهد بود."
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گزینه 2 58

الف- جنبه اعجاز محتوایی قرآن برای کسانی که زبان قرآن را نمی دانند قابل درک است (نه جنبه اعجاز لفظی)

ب- اعجاز لفظی قرآن (زیبایی لفظی) سبب نفوذ خارق العاده این کتاب آسمانی در قلب ها و افکار در طول تاریخ شده است. (نه

اعجاز محتوایی)

د- آسان ترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن، آوردن سوره ای مشابه یکی از سوره های این کتاب آسمانی است.

گزینه 3 59

اینکه قرآن نه تنها با پیشرفت زمانه کهنه نمی شود بلکه افق های جدیدی از حکمت، علم و معرفت را به روی جویندگان می گشاید،

تازگی و شادابی دائمی این کتاب الهی را به رخ می کشد.

قرآن در زمانه ای نازل شد که در آن آرمان های اصیل انسانی به فراموشی سپرده  شده بود. قرآن نه تنها از آن ها تبعیّت نکرد بلکه از

موضوعاتی چون عدالت خواهی، علم دوستی، معنویّت و حقوق برابر انسان سخن گفت. لذا از عقاید دوران جاهلیّت تأثیر

نپذیرفت.

گزینه 2 60

کافران به قصد جبران اعمال صالحی که ترک کرده اند، درخواست بازگشت به دنیا را در عالم برزخ مطرح می سازند: ﴿رب ارجعون

لعلی اعمل صالحاً فیما ترکت﴾ اما این درخواست آن ها فقط در حدّ کلام آن ها است و به وقوع نمی پیوندد؛ یعنی درخواست آنان

غیرواقعی است: ﴿کلاًّ انّها کلمة هو قائل ها و من ورائهم برزخ الی یوم یبعثون﴾

گزینه 3 61

ترجمۀ جمله: زندگی ما کاملاً به حیوانات و گیاهانی بستگی دارد که در جنگل زندگی می کنند.

توضیح: باتوجه به فعل اصلی جمله (depend) که به صورت ساده آمده است از اسم جمع باید استفاه کرد (رد

گزینه های 1 و 2). ازطرفی کلمۀ "جنگل" در این جمله به طورکلی مطرح شده و به جنگل مشخصی اشاره ندارد، پس باید

.the همراه شود، نه a با

ترجمۀ متن:

پاملا به مسافرت علاقه مند بود و همیشه از دیدن افراد و مناطق خارجی لذت می برد. اما، او پس از اینكه برای مدتی

هیجان و ترس روبرویی با فرهنگ هایی به جز فرهنگ خودش را تجربه كرد  ، اخیراً به سرزمین خودش علاقه مند شده است

و فكر می کند كه هیچ جایی مثل خانه خودش نیست. فرهنگ مناطق دوردست پاملا را جذب كرد، اما او هیچ گاه

فراموش نمی کند كه جایی كه بیشترین شادی و راحتی را در آن احساس کرده، خانه خودش و همراه خانواده و

دوستانش بوده است.

گزینه 2 62

1) ملی

2) خارجی

3) بین المللی

4) مادری
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گزینه 4 63

1) سرگرم کردن

2) آزمایش کردن

3) مطلع کردن

4) تجربه کردن

گزینه 4 64

1) شروع کردن

2) بیان کردن

3) ساختن

4) فکر کردن

گزینه 3 65

1) علاقه

2) جالب

3) علاقه مند کردن

4) به طور جالب

گزینه 4 66

نکته: باتوجه به مفهوم جمله صفت برترین the happiest یعنی "شادترین" صحیح می باشد.

گزینه 1 67

ترجمۀ جمله: ازآنجایی که آن مرد تنبل است و حس   مسئولیت پذیری ندارد، کار نمی کند تا برای خانواده اش پول

دربیاورد.

1) حس، احساس

2) اساس، مبنا

3) عادت

4) میزان، مبلغ

گزینه 3 68

ترجمۀ جمله: آن مرد که قادر نبود از خانواده اش حمایت مالی خوبی به عمل آورد، تصمیم گرفت عصرها کار کند تا

درآمد سالیانه اش را افزایش دهد. (با تغ�ر) 

1) محافظت کردن

2) برآورد کردن

3) افزایش دادن

4) زنده ماندن
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گزینه 1 69

ترجمۀ جمله:

من جواب را نمی دانم، ولی می توانم از علی بپرسم. فکر می کنم که فردا به دیدن من خواهد آمد.

در این جمله، پیش بینی بر اساس نظر شخصی و بدون شواهد انجام شده و باید از will استفاده کنیم.

گزینه 1 70

ترجمۀ جمله: پیاده روی کردن به نظر می رسد که یک روش مؤثر برای روی فرم بودن و پیشگیری از چاق شدن باشد.

1- مؤثر

2- اجتماعی

3- منظم

4- جدی

گزینه 3 71

ترجمۀ جمله: به خاطر نرخ بالای بیکاری، مایک مجبور شد شغلی به عنوان پستچی (حامل نامه) را بدست آورد.

1)  مدافع 

2)  قطره 

3)  پیک / باربر 

4)  تمرین 

گزینه 4 72

ترجمۀ جمله: به منظور رسیدن به نتیجه نهایی درمورد اثر ورزش بر روی احساس شادی در ما هنوز نیاز داریم که

تحقیقات دقیق بیشتری را انجام دهیم.

باتوجه به مفهوم جمله به بیان منظور نیاز است که یکی از کاربردهای مصدر با to بیان منظور و هدف است.

گزینه 2 73

ترجمۀ جمله: خانم سامی بهترین دکتر شهر ماست. همه او را می شناسند و بچه ها واقعا او را دوست دارند.

توضیح: توجه کنید که "the best" صفت عالی برای "good" و در ضمن بی قاعده می باشد.

گزینه 3 74

ترجمۀ جمله: شما باید از خودتان مراقبت کنید.

گزینه 3 75

ترجمۀ جمله: اگر من دردسترس نباشم، منشی من پیغام شما را خواهد گرفت و من به شما زنگ خواهم زد.

1) چرخیدن

2) برگشتن

3) برگرداندن تماس

4) پس دادن
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گزینه 1 76

در شرطی نوع اول زمان جمله شرط حال ساده و نتیجۀ شرط آینده ساده است. همچنین باتوجه به معنای عبارت

گزینۀ 1 صحیح است.

ترجمۀ جمله: اگر در کوهستان صندل بپوشی، بر روی سنگ ها لیز خواهی خورد.

ترجمۀ درک مطلب:

کربوهیدرات ها، که قندها هستند، برای یک رژیم غذایی سالم ضروری می باشند. آن ها منبع اصلی انرژی را برای بدن

فراهم می کنند و آن ها همچنین برای طعم دادن و شیرین کردن غذاها عمل میکنند (به کار می روند). کربوهیدرات ها

گستره ای از قندهای ساده مثل گلوکز تا قندهای پیچیده نظیر آلدوز و آمیلوپکتین دارند. متخصصین تغذیه تخمین

می زنند که کربوهیدرات ها حدود یک چهارم تا یک پنجم رژیم غذایی یک فرد را تشکیل می دهند. این مطلب به معنی 75

الی 100 گرم از کربوهیدارت ها به طور روزانه می باشند.

رژیم غذایی که کمبود کربوهیدرات دارد می تواند اثرات مضر و زیان آوری بر روی سلامتی شخص بگذارد. وقتی بدنی کمبود

کربوهیدرات داشته باشد در ابتدا مجبور است که از ذخایر پروتئین بدن برای انرژی استفاده کند، فرآیندی که به آن

گلوکونئوژنز گفته می شود (تولید قند جدید). این روند می تواند منجر به کمبود پروتئین ضروری در بدن شده و مشکلات

سلامتی بیش تری ممکن است اتفاق بیفتد. کمبود کربوهیدرات همچنین می تواند منجر به کتوز شود، تجمع کتون در

بدن که باعث خستگی، بی حالی و بوی بد دهان می شود.

گزینه 4 77

ترجمۀ جمله: طبق این متن، اکثر متخصصان تغذیه چه پیشنهادی دارند؟

"کربوهیدرات ها بهتر است که حدود یک چهارم رژیم غذایی روزانه شخص را تشکیل بدهند."

گزینه 4 78

ترجمۀ جمله: کربوهیدرات ها کدام یک را انجام نمی دهند؟

"موجب تولید قند جدید شدن"

گزینه 1 79

ترجمۀ جمله: کلمۀ "this" به چه چیزی اشاره دارد؟

"استفاده از ذخیره پروتئین به منظور تولید انرژی"

گزینه 2 80

خانواده اش فشار زیادی برای این که ازدواج کند روی او گذاشتند، ولی او علاقه ای ندارد.

1) سرگرمی

2) فشار

3) نظر/ عقیده

4) بِه
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